BESARAN IURAN DAN TATA CARA PEMBAYARAN 

Bagian Kesatu 

Besaran Iuran 

Pasal 9 

(1) Besaran iuran program jaminan sosial ketenagakerjaan bagi 
buruh tani tembakau dan/atau anggota masyarakat lainnya, 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 huruf d, untuk setiap 

peserta sebesar Rp16.800,00 (enam belas ribu delapan ratus 
rupiah) per orang per bulan dengan rincian sebagai berikut: 

a. Program JKK sebesar Rp10.000,00 (sepuluh ribu rupiah)  
per orang per bulan; dan 

b. Program JKM sebesar Rp 6.800,00 (enam ribu delapan 

ratus rupiah) per orang per bulan. 

(2) buruh tani tembakau dan/atau anggota masyarakat lainnya 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1), mendapatkan manfaat 
dari BPJS Ketenagakerjaan sesuai ketentuan peraturan 
perundang-undangan. 

Bagian Kedua 

Tata Cara Pembayaran